
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Città Metropolitana dì Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del

Re. Coniando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

,

del X®\\{]\4(\ Generale

Liquidazione compensi indennità per specifiche responsabilità al
personale di P.M. e P.C. avenle diritto - Anno 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Visto l'Accordo Decentrato del 21/01/2019 e del 18/02/2019 (CCDI 2018) sottoscritto in data 26/03/2019,
per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2018 (FES2018) a seguito di delibera di G.M.
n. 13 del 20/03/2019, corredato dalla relazione Tecnica Finanziaria Illustrativa e dal parere favorevole
dell'Organo di Revisione del 25/02/2019;

Atteso che all'interno del Comando figurano individuate specifiche responsabilità di natura diversificata in
ragione della qualifica rivestita e del Grado del carico di lavoro assegnato, per come di seguito:

• Istr. Direttivo Marino Venerando Responsabile del Servizio Territoriali ed Abusivismo Edilizio e
qualifica di Vice Comandante e suo sostituto in virtù del Decreto Sindacale n.04 del 15/01/2018;

• Istr. Direttivo Leone Massimo Pio Responsabile del Servizio Viabilità e Traffico ed Infortunistica;
• Istr. Direttivo Fazio Giuseppe Responsabile Accertamenti e Notifiche;

Ufficio verbali:
• Isp, Pulvirenti Santo;
• Rag. Scuto Grazia;

Servizio Annonario-Tributario-Informativo:
• Isp. Cannata Francesco;
• Isp. Genuardi Salvatore;

Servizio Tecnico Amministrativo:
Isp. Seminara Agata;

• Isp. Palesi Massimo;

Ufficio di Protezione Civile:
• Istr. Dir. Tecn. Geom. Trovato Salvatore;

Preso atto che per la liquidazione di detti istituti contrattuali si può attingere all'impegno di spesa n. 817/2018
assunto al cap. 1020/0, per come stabilito dal predetto Accordo Decentrato;

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visti i CCCCNNLL del Comparto Regioni Enti Locali ed il CCNL del Comparto funzioni locali del
21/05/2018;

Visto l'art.37 del D.Lgs 33/2013;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
Supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza " adottato con Delibera di G.C.
n.7 del 04/02/2019;

Visto Io Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018:



Viste:
• la deliberazione di C.C. n. 20 del 16/07/2018, all'oggetto: ''Approvazione Documento Unico di

Programmazione 2018/2020 ";
• la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018

- Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati ";
• la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018. all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato

2018/2020";
la deliberazione di G.C. n.88 del 11/10/2018, all'oggetto: "Variazione del PEG a seguito variazione
di Bilancio ";

• la deliberazione di G,C. n.101 del 23/11/2018, all'oggetto: "Schema di variazione al Bilancio di
Previsione 2018/2020 ari 175 c.3 D.Lgs, 267/2000 ";

• la deliberazione di C.C. n.36 del 30/11/2018, all'oggetto: "Approvazione variazione al Bilancio di
Previsione 2018 e Bilancio Pluriennale 2018/2020 ari 175 c.3 D.Lgs, 267/2000 ";

• la deliberazione di G.C. n.105 del 06/12/2018, all'oggetto: "Approvazione schema di Bilancio
Consolidato 2017"',

• la deliberazione di C.C. n.40 del 13/12/2018, all'oggetto: "Bilancio Consolidato 2017 -
Approvazione ";

Preso atto della nota del Settore Finanze prot.257/Reg del 25/03/2019 con la quale si comunica la Gestione
Provvisoria dell'Ente a far data 01/04/2019;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarità tecnico amministrativa del procedimento;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa sono stati
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo
intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge e che ai sensi dell'ari 187 e.7 D.Lgs 267/2000 il presente
provvedimento, rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall'ari. 183, comma 8
del d.lgs. 267/2000;
Visto l'art.184 del D.Lgs 267/2000;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

di liquidare al personale avente diritto di cui al sotto elencato prospetto gli importi inerenti l'indennità per
specifiche responsabilità svolte nell'anno 2018, in esecuzione all'Accordo Decentrato del 21/01/2019 e del
18/02/2019 (CCDI 2018) per la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per l'anno 2018 (FES2018) a
seguito di delibera di G.M. n. 13 del 20/03/2019:

Matr

75

59

41

14

50

199

172

Nominativo

Comm. Marino Venerando
cat. "D" - Resp. Servizio Territoriali ed Abusivismo Edilìzio
(sostituto dell'incaricato di funzione dirigenziale del Settore P.M. in
caso di assenza e/o impedimento per Tanno 2018 - Decreto
Sindacale n.04 del 15/01/2018)

Comm. Leone Massimo
cat. "D" - Resp. Servizio Viabilità e Traffico

Comm. Fazio Giuseppe
cat. "D" - Resp. Accertamenti e Notifìche

Isp. Cannata Francesco
Cat. "C" - Servizio Annonario-Tributario-Informativo

Isp. Genuardi Salvatore
Cat. "C" - Servizio Annonario-Tributario-Informativo

Isp. Seminara Agata
Cat. ;1C" - Servizio Tecnico Amministrativo

Ass.te Palesi Massimo
Cat. "C5* - Servizio Tecnico Amministrativo

Periodo

01/01/2018-31/12/2018

Importo

€2.000,00

€ 1.500,00

€ 1.000,00

€ 500,00

€ 500,00

€ 500,00

€ 500,00



105

\J24

134

Isp, Pulvirenti Santo
Cat. "C" -Ufficio Verbali

Rag. Scuto Grazia
Cat. "B"-Ufficio Verbali

Geom. Trovato Salvatore
Cat. UD" - Istr. Dir. Tecnico Ufficio Protezione Civile

€ 500,00

f 800,00

e 1.500,00

TOTALE € 9,300,00

Dare atto che l'obbligazione di cui all'importo assunto sarà esigibile entro l'anno 2019.

Dare mandato al Settore Finanze di procedere alla emissione dei relativi mandati in favore di ciascun addetto
sulla base dell'impegno di spesa n. 817/2018 operato sul cap. 1020/0, per come stabilito dal predetto Accordo
Decentrato.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come previsto
dall'ari. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti amministrativi ai sensi del
comma 1 dell'ari. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'ari. 6 della L.R. 11/2015, nonché nella Sezione
Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n.267/2000, aetìla\à tecnica del/ • \
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal piano/tfiqn^ale della prevenzione
della corruzione e della trasparenza.

Ili P.M.
o Cona)

IL SETTORE FINANZE

Visto per la liquidazione



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 10-04-2019

Responsabile: AVV.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE-
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1020 Art.O a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (01.03-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missi

Denominato FONDO FES ANNO 2016

Stanziamento Assestato; 238.106,43 Impegnato: 203.600,89 Da Impegnare: 34.505,54

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
10-04-2019

IMPEGNO

817del 28-12-2018

COSTITUZIONE FES 2018

Provv.Dirig.
n. 31 del 28-12-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

184.262,48

169.722,48

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

383 dei 10-04-201 9

COSTITUZIONE FES 2018,
SPECIFICHE RESPONSABILITÀ
PERSONALE P.M

Prow.Dirig.
n. 38 del 04-04-201 9

immed. Eseguibile/Esecutiva

9.300.00

Residuo da liquidare al 10-04-2019:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilî  sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art,49)

( il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità" Tecnica dell'ATTO, per quanto di
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

*****Allegato all'atto****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 10-04-2019

Responsabile: AW.ANTONINO DI SALVO

ATTO DI LIQUIDAZIONE-
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1020 Art.O a RESIDUI 2018
Cod. Bil. (01.03-1.01.01.01.004) Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per mjssi

Denominato FONDO FES ANNO 2016

Stanziamento Assestato; 238.106,43 Impegnato: 203.600,89 Da Impegnare: 34.505,54

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
10-04-2019

IMPEGNO

817del 28-12-2018

COSTITUZIONE FES 2018

Provv.Dirig.
n. 31 del 28-12-2018

Immed. Eseguibile/Esecutiva

184.262,48

169.722,48

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

383 dei 10-04-201 9

COSTITUZIONE FES 2018,
SPECIFICHE RESPONSABILITÀ
PERSONALE P.M

Prow.Dirig.
n. 38 del 04-04-201 9

Immed. Eseguibile/Eseóutiva

9.300,00

Residuo da liquidare al 10-04-2019:

Fornitore:

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilî  sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art,49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

r\e sulla regolarità tecnica

Accertata la regolarità" Tecnica del I" ATTO, per quanto di
competenza.si esprime PARERE FAVOREVOLE" {Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)


